ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. RAFAEL DA SILVA ALVES
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: fulano

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº 17/2018
Requerimento 002/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pela douto Plenário desta Casa, seja SOLICITADO à Comissão de Serviços Municipais: “que convide o SINDISAÚDE o Delegado Regional do Sindicato Médico do Rio Grande do Sul e a Provedoria da Santa Casa, para explanarem aos Vereadores, a atual situação do Hospital de Santa Casa de Caridade de Uruguaiana”.
JUSTIFICATIVA
Cerca de 600 funcionários da Santa Casa estão sem os pagamentos dos meses de outubro, novembro, dezembro e férias, a crise que toma conta nos preocupa e deve ser tema deste Plenário, por esta razão, peço que a Comissão de Saúde desta Casa, realize reunião extraordinário no Plenário, com todos os interessados.
Uruguaiana, 05 de março de 2018.
Rafael Alves
Vereador do PMDB
GM/cmu/gabRA